In nomine patris et filii et spiritus sancti. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Imperatorię maiestatis a deo nobis iniunctum requirit et exigit officium, ut unicuique fidelium imperii, quod suum est, equitatis iure conservemur<sup>a</sup>, maxime<sup>1</sup> \* fidei domesticis<sup>l</sup> et spirituales vitam in religione professis, quatenus a deo inde<sup>b</sup> meritum \* ab hominibus iustitię laudem consequamur. Eapropter notum facimus omnibus imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod<sup>c</sup> nos intuitu retributionis eterne hospitale Cruciferorum, quod iuxta Bononiam in strata maiore<sup>d</sup> situm est, et omnia huiusmodi professionis hospitalia in imperio Romano constituta et in domino constituenda et cuncta eorum bona mobilia et imobilia atque possessiones futuras et presentes in nostre protectionis defensionem et custodiam suscipimus et confirmamus. Addimus etiam huic gratię, ut hospitale, quod fuit apud Cesenam, eiusdem professionis cum omnibus attinentiis suis reedificetur et reficiatur statuentes et imperiali auctoritate firmiter precipientes, ut nulla prorsus sacri imperii persona contra hoc nostre maiestatis edictum ea in locis sive rebus aut personis attentare nec aliquibus iniuriarum dampnis<sup>e</sup> seu calumpniis<sup>f</sup> audeat infestare. Quod qui fecerit, maiestatis reus centum librarum auri puri pro pena componat<sup>g</sup>, dimidium camerę nostre et reliqua iniuriam patientibus personis.

Acta sunt hec anno dominicę incarnationis MCCX, indictione XIII. Huius rei testes sunt:  
Vuolflerus<sup>h</sup> patriarcha Aquileiensis, Vbaldus archiepiscopus Rauennas, Henricus Mantuanus episcopus imperialis<sup>i</sup> aulę vicarius, Gullielmus Cumanus episcopus, Maynardus Imolensis episcopus, Gullielmus marchio Montis Ferrati, Gualfredus Brunicella<sup>j</sup> Papiensis imperialis curię iudex et alii quam plures.  
Dat. apud Imolam quarto idus<sup>k</sup> aprilis.

<sup>a</sup> conserventur D

<sup>b</sup> in D

<sup>c</sup> qui D

<sup>d</sup> maiori D

<sup>e</sup> dapnis D

<sup>f</sup> calupniis D

<sup>g</sup> componatur D

<sup>h</sup> so D

<sup>i</sup> imperiali D

<sup>j</sup> so D statt Torricella

<sup>k</sup> so D wohl statt kal.

<sup>1-1</sup> Gal. 6,10.

## BFW 366.

*Otto nimmt das Kloster Montmajour in seinen Schutz und bestätigt neben weiteren Besitzungen alles, was ihm von König Konrad (III.) von Burgund gewährt wurde.*

*Imola, 1210 März 29*

*Original, beschädigt, in den Archives départementales des Bouches-du Rhône zu Marseille, 2 H 5 priv. 23 (A). – Abschrift des 17. Jh. in der Bibliothèque nationale de France zu Paris, Ms. lat. 13915 (Chantelou, Historia monasterii Sancti Petri Montis-maioris), fol. 186r–186v (E).*

*Marin de Carranrais, L'abbaye de Montmajour S. 155 Nr. 8 aus A. – Winkelmann, Acta 1, S. 37 Nr. 41 aus A mit Ergänzungen aus Abschrift der Historia des Chantelou in der Bibliothèque Méjanes zu Aix-en-Provence. – Chantelou, Histoire de Montmajour, ed. du Roure, S. 293.*

*Sternfeld, Verhältniss des Arelats S. 28 Erwähnung. – Roman, Tableau historique 2, S. 55 = Chevalier, Reg. dauphinois 2, Nr. 6109. – Savio, Antichi vescovi. La Lombardia 2/2, S. 287. – BFW 366.*

*Das Original ist teilweise schwer beschädigt. Heute gänzlich zerstörte Stellen wurden ohne Anmerkungen in eckige Klammern gesetzt. Die Ergänzungen erfolgten nach E. Als Vorurkunde diente ein Diplom König Konrads III. von Burgund vom 8. Dezember des Jahres 966 (oder 964), DRudolf. 40.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto q[u]artus divina favente clementia Romanorum [im]perator et semper augustus # Guillelmo abbati Montis Maioris et monacis ibidem deo servient[i]bus imperpetuum gratiam suam et bonam voluntatem. Vobis et universis imperii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris notum facimus, quod nos de innata benignitate nostra et pro redemption[e] anime nostre et antecessorum nostrorum monasterium vestrum sancti Petri d[e] M]onte Maiore cum omnibus personis, rebus et pertinentiis suis in nostre maiestatis specialem recipimus protectionem et d[ef]ensionem predicto monasterio per hos nostros apices confirmantes omnia, que piissimus rex Conradus eidem suo privilegio confirmavit, videlicet hoc, quod dominus Leo apostolicus atque felicitis memorie Ot[to] imperator augustus ac soror Cunradi regis Adelasia imperatrix dicto monasterio concesserunt et insuper hoc, quod Boso Arelatensis comes reddidit ipsi regi Cunrado de terra Sancti Remigii de Frantia \* et in comutatu<sup>a</sup> Uapinco cellam, quam vocant Admotam<sup>b</sup> sancti Martini, et in alio loco cellam \* Antonaues et in comitatu Aquensi cellam \* Roccafrodesa et ad castellum, quod dicitur Ystrum, ecclesias \* sancti Petri et \* sancti Martini [c]um terris, campis, vineis, salinariis et \* terras, quas nominant Sancte Marie<sup>c</sup> Antipolensis, cum servis et ancillis et villam, que dicitur Catarosco<sup>d</sup>, cum salinariis et in Martigo unum vas, quod vocant Uenrosa<sup>e</sup>, et vallem, quam nominant Sancti Petri, cum tribus ecclesiis \* [in loco, qui] dicitur Namarra, et paludes, quas vobis<sup>f</sup> dederunt Lamber[tus et uxor eius] Galburgis cunsensu<sup>g</sup> ac petitione Guillelmi comitis et fratris eius Robaldi, sicut a vobis iuste possidentur in ci[r]cuiu ipsius Mon]tis Maioris et protenduntur a columnellis iacentibus<sup>h</sup> in confinio urbis Arelatensis, ubi sunt termini sancti Petri et sancti Ces[a]rii, et diriguntur ad columnam marmoream rectam et exinde claudun[tur] via Balciense, in qua iacent alie

<sup>a</sup> so A

<sup>b</sup> so A statt Alamunto VU, über ad kleines Loch im Pergament

<sup>c</sup> ie durch Feuchtigkeitflecken stark beschädigt

<sup>d</sup> co am Pergamentrand stark abgerieben

<sup>e</sup> rosa durch Feuchtigkeitflecken und Faltung stark verblasst

<sup>f</sup> folgt Rasur eines Wortes

<sup>g</sup> so A

<sup>h</sup> gesamtes Wort am Ende der Zeile infolge Faltung stark abgerieben

columnelle, et iterum protenduntur usque ad Sanctum Iohannem Delgres et ibi terminantur columnellis fixis a territorio Balciense usque ad Casteletum, item ipsum Castelletum cum suo territorio et suis pertinentiis, item castrum Beduini cum omni integritate sua et pertinentiis suis. Confirmamus<sup>i</sup> eti[a]m vobis et dicto monasterio acquisitiones, sicut iuste a vobis possiden[tur] et acquisite fuerunt a tempore memorati piissimi regis Cunradi, videlicet castrum de Miramas cum integritate et pertinen[t]iis suis, item castrum de Corneliono, item castrum Sancti Genesii de P[on]te cum omnibus pertinentiis suis, item villam de Palizanna cum [omni iure] suo, item castrum Pertusii cum omni integrit[ate] sua et pertinentiis suis, item castrum de Stoblono cum omni integritate et [p]ert[ine]ntiis suis, item castrum de Paracollo et vill[am] de Core[nse] cum territoriis et pertinentiis suis, item q[uar]tam partem castrum de Oleres, item medietatem villae Sancti Remegii, item quartam [par]tem castrum de Cabannis, item castelletum, quod est subtus Aribel, item castrum de Monte Iouis, item quicquid<sup>j</sup> habetis et iuste possidetis in civitate Arelatensi et eius ter[ri]torio, item hon[or]es sancti Petri apud Tarascum et apud Buchet et apud Bellicadrum et apud Laboradam et apud Alegodes et apud Moleges et apud Auelonigas, item honorem de [Go]bia, item villam Cariloci, item villam Dolunne, i[tem] villam Sancti Saluatoris de Ualbanes, item villam Sancti Iohannis de S[al]a, item territorium Sancti Petri de Uals, item in comitatu Uie[n]nensi ec[clesi]am Sancti Antonii cum omnibus hiis, que [h]abet in villa Sancti Antonii et villa Sancti Stephani et villa Sancti Marcellini, cum omnibus aliis pertinentiis suis, item villam de Lauxona cum integritate et pertinentiis suis, item castrum de Rouum cum omni iure suo, item villam Sancti Iohannis de Ronts, item villam Sancti Iusti, item villam de Nacum, item villam Sancti Petri de Malaualle, item villa[m] de G[il]g[an]s, [item villam Sancti] Euod[ii]. Hec omnia, sicut ea iuste possidet[is], cum [o]mnibus adiacentiis et perti[ne]ntiis suis et [omnia] alia, que iuste acquisistis aut in posterum [i]ustis modis acquisieritis, v[obis] et d[ic]to monasterio libe[re], quiete ac pacifice tenenda [confir]mamus et sub protectione et nostra deffensione recipimus, [statue]ntes, quod de cetero non liceat alicui archiepiscopo vel episcopo, duci, [ma]rchi[oni], comiti, vi]cecomiti, potestati seu consulibus vel alicui [communi] seu etiam alicui persone humili vel alte, seculari vel ec[clesi]astice], hanc nostre concessionis et confirmationis seu protectionis p[ro]p[ri]am infringere seu in ali[quo] violare. Quod quicumque facere presumpserit, quinquaginta libras puri auri pro pena comp[on]at, medietatem camere nostre et reliquam medietatem iniuriam passis. [Ad cuius rei] perpe[tuam] not[itiam] presentem paginam inde conscribi iussimus et imperialis maiest[at]is nostre sigillo communiri. Datum [apud] Ymolam anno dominice incarn[atio]nis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>X<sup>o</sup>, indictione XIII, [quarto kal. aprilis, salvo tamen in omnibus iur]e imperii et re[gn]i Arelatensis]. Huius rei [testes sunt]: Wolfherus patriarcha Aq[ui]legensis, [Hen]ricus Mantuanus episcopus imperialis aule vicarius, Guillelmus Cumanus [episcopus, Iacobus Taurinensis episcopus, Maynardus] Ymolensis episcopus et alii quam pures.